
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 地域健康支援ステーション      TEL 0263-48-7391(代表) 

2020 年 7月 30 日 

報道関係各位 

 

株式会社池の平ホテル＆リゾーツと松本大学との 

連携・協力協定締結に関する記者会見開催のお知らせ 

 
拝啓 晩夏の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、株式会社池の平ホテル＆リゾーツと松本大学は連携・協力することにより、相

互の「出張型特定保健指導」や「ヘルスツーリズム」、「松大ヘルスプロモーション事業」などの

健康づくり関連事業のさらなる発展を図るべく、連携協定を締結・調印する運びとなりました。 

つきましては、協定締結に関わる記者会見を下記のとおり執り行いますので、ご多忙のところ

誠に恐れ入りますが、広くご紹介いただきたく取材・報道くださいますよう、宜しくお願い申し

あげます。 

敬具 

 

記 

 

 日 時：令和 2 年 8 月 6 日（木） 午前 10：00～ 

 場 所：松本大学 4 号館 2 階 大会議室 

 出席者：株式会社池の平ホテル＆リゾーツ 

    代表取締役社長  矢島 義拡 

    広報室 広報室長 倉田 俊和 

    広報室 健康いきいき 健康運動指導士 

     小澤 ひかる 
    
    松本大学 学長   住吉廣行 

         副学長  等々力賢治 

         教授   根本賢一 

         事務局長 柴田幸一 

 内 容：協定内容説明 ほか 
 

※会見につきましては、新型コロナウィルス対策を講じ、三密を避けた会場を設定して実施

いたします。また、お越しいただきました際には、4号館東側の入り口からお入りいただき、

階段前の検温システムで検温してから、2 階大会議室までお越しいただきますよう、ご協力

のほどお願いいたします。 

以上 



Press Release
2020年7月30日

松本大学×池の平ホテル＆リゾーツ連携事業

『出張型特定保健指導』及び『松大ヘルスツーリズム』

学校法人松商学園松本大学（以下、「松本大学」という。）と株式会社池の平ホテル＆リゾーツ（以下、「

池の平ホテル」という。）は、2010年12月に産学連携協定を結び、健康増進のプロジェクトに取り組んでき

ました。

そして、2017年11月7日、松本大学の申請した事業プランが、文部科学省の「私立大学研究ブランディン

グ事業」に選定されました。事業プランは、企業従業員を対象に健康づくりを進めることを通じて医療費や

健康保険料の削減を図ることや、宿泊施設と連携してヘルスツーリズムを展開することなどによって、地域

住民・企業、そして地域全体の活性化を図ろうというものでした。そうした事業プランの背景を成したのが

、松本大学とかねてより協定関係にあった池の平ホテルの協力によって、松本大学が推奨する運動促進プロ

グラムのTAGFITNESS®を用いた企業従業員対象の実証実験や、健康づくりを軸としたヘルスツーリズムの企

画を進めてきたことがあります。その結果、220社、3自治体、約1000名の方にご参加いただくまでになった

研究ブランディング事業ですが、昨年度をもって打ち切りとなりました。残念ではありますが、3年間にわ

たる研究・活動によって一定の研究成果、活動実績が得られています。

一方、池の平ホテルは、 2011年4月より松本大学大学院健康科学研究科根本賢一教授監修のもと「健康い

きいき診断プログラム」を開始し、今年で10年目を迎え、利用者は延べ3500名以上となりました。また、

2017年には、厚生労働省が実施を義務付けている特定保健指導を開始しました。

こうした経緯を経て、この度、松本大学のブランディング事業と池の平ホテルの特定保健指導等の実績を融

合させ、「出張型特定保健指導」と「松大ヘルスツーリズム」の新規事業を展開すべく構想しています。

以上のような経緯の中でこの度の連携事業が企画され、あらためて協定を結ぶことになりました。なお、

これまでの経緯および事業内容などの詳細については当日お話しさせていただく予定です。


	1
	2

